cinco meses contados a partir del 1º de agosto hasta el 31 de diciembre de 2014; 

posteriormente, se adicionó y prorrogó en cinco (5) oportunidades hasta finales de 

2015. En total los contratos suscritos con la referida unión temporal sumaron más 

de cincuenta y dos mil millones de pesos ($52.000.000.000). 

Los referidos contratos comprendían la atención de la PPL, ubicada en los 31 esta-

blecimientos de reclusión que registraban los mayores índices de ocupación y com-

prendía más del 70% de la PPL. Dentro de las principales obligaciones contractuales